
 

 
 

 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

“ C l a u d i o  V A R A L L I ”  
T E C N I C O  T U R I S T I C O  -  L I C E O  L I N G U I S T I C O  

Via Ulisse Dini, 7 – 20142 - MILANO – Tel. 02.89540272; Fax. 02.89548098 

E-MAIL:miis05100c@istruzione.it – URL:www.iisvaralli.edu.it - C.F. 80125370157 

Codici Meccanografici: MIIS05100C (I.I.S.) – MITN05101L (T.T.) – MIPS05101V (L.L.) 
 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:  miis05100c@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Milano, 16/12/2024 

 
Al Sito Web dell’Istituto, sezione PNNR 

All’Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie selezione personale esperto e tutor PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
Progetto: Insegnare nell’era digitale 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45623 
C.U.P. : G44D23006770006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - M4C1I2.1-2023-1222-P-34236 - C.U.P. 
F14D23002610006; 

VISTO il DM 66/2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CLAUDIO VARALLI - C.F. 80125370157 C.M. MIIS05100C - AA58C07 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006641/U del 16/12/2024 15:17

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



PNRR - da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica complessivamente 
euro 45.958,05 

VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 per l’attuazione delle azioni 

previste nella linea di investimento M4C1 2.1“Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO   che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 
VISTO  l’avviso per la selezione del personale esperto e tutor per il percorso afferente al 

progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
Progetto “Insegnare nell’era digitale”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature di 

personale interno, n. 1 candidatura personale esterno per lo svolgimento 
dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione delle seguenti graduatorie: 
 

GRADUATORIA ESPERTI – PERSONALE INTERNO ESTERNO – 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Federico Anna  23 

2 Malinverno Matteo Luca 23 

3 Opici Mariangela 20 

 

GRADUATORIA TUTOR – PERSONALE INTERNO ESTERNO – 
Nessuna candidatura 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica, visto l’urgenza di avviare i percorsi. 
Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Alessandro Gullo   
                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993  

 


